
 

 

DELIBERAZIONE N.   _60___       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: PATROCINIO PER ORGANIZZAZIONE CORSO DI INGLESE. 

 

L’anno duemilaquindici    il giorno  ventinove   del mese di  ottobre  alle ore    19,30  

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                        x                         

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                    x               

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                     x             

                                                                                                            Totali                     ________       ____=______ 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Roberto Gilardone,  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Celsino Ponti -  Sindaco  assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.  60     del  29.10.2015 
Oggetto: PATROCINIO PER ORGANIZZAZIONE CORSO DI INGLESE. 
 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

     Premesso che questa Amministrazione favorisce la realizzazione interventi in  materie attinenti 
attività culturali, iniziative e manifestazioni intese a favorire la promozione e lo sviluppo della 
cultura stessa nonché la sua diffusione promuovendo la partecipazione della cittadinanza; 

     Vista l’istanza presentata dalla scuola “English for Business” con sede ad Invorio in datata 
01.10.2015 per l’ottenimento del patrocinio da parte di questo Ente per la realizzazione di 
un’iniziativa per adulti riguardante un corso di Inglese, in fascia serale, da tenersi tra novembre 
2015 e maggio 2016 e con esso la concessione di un locale comunale per lo svolgimento delle 
lezioni; 

Precisato che tale proposta prevede l’organizzazione del corso così strutturato: 

� n° minimo di partecipanti: 8 per un corso di 30 ore (30 lezioni da un’ora e mezza cadauna); 

� frequenza: settimanale; 

� costo a partecipante: Euro 190,00 (comprensivo di materiale didattico, tassa di iscrizione e iva 
22%); 

     Verificato che, in base ad un’indagine conoscitiva informale effettuata dalla Bibliotecaria 
comunale, è emerso l’interesse alla frequenza di un corso di inglese da parte dei cittadini di 
Sizzano; 

    Atteso che il costo richiesto ai cittadini sizzanesi per la partecipazione al corso, pari a circa Euro 
5,50 l’ora, risulta inferiore al normale prezzo praticato, dalla medesima ditta, ordinariamente, 
ammontante ad Euro 9,00 l’ora; 

     Individuato, quale luogo per lo svolgimento del corso, la saletta riunioni della Biblioteca 
Comunale che per le sue caratteristiche ed i suoi arredi ben si presta ad accogliere sia il docente che 
gli iscritti ai corsi. 

Ritenuto pertanto: 

-di patrocinare l’iniziativa come sopra meglio dettagliata al fine di offrire ai cittadini di Sizzano 
delle nuove opportunità culturali; 

-di concedere, altresì, l’uso gratuito dei locali e servizi annessi alla Biblioteca Comunale  per il 
periodo necessario alla realizzazione del corso  predetto  alla ditta “English for business” di Invorio 
(No); 

-di promuovere e pubblicizzare tale iniziativa rivolta prioritariamente ai cittadini residenti nel 
Comune; 

PROPONE 



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di approvare la realizzazione del Corso di Inglese nel periodo novembre 2015-maggio 2016 
come sopra descritto; 

2. Di concedere, per le motivazioni sopra espresse, il patrocinio dell’Amministrazione alla ditta 
“English for busines” con sede in Invorio (No) per la realizzazione dell’iniziativa dettagliata in 
narrativa, al fine di coinvolgere la cittadinanza in proposte intese a favorire la promozione e lo 
sviluppo della cultura. 

3. Di concedere, altresì, alla ditta “English for business” da Invorio (No) l’uso gratuito della saletta 
e dei servizi annessi alla Biblioteca comunale per il periodo necessario alla realizzazione del corso 
predetto. 

4. Di provvedere, per tramite della Biblioteca comunale, alla promozione e pubblicizzazione 
dell’iniziativa suddetta in favore dei residenti; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.lgs n. 267/2000. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

 

Sizzano, lì  29.10.2015 Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Gilardone_________ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F.to R. Gilardone                                                      
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  05.10.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  05.10.2015 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
       D. Lgs. 267/2000. 
 
       Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
      Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì   05.10.2015  
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   05.10.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R.Gilardone 
   


